CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CARIRI ORIENTAL -

CISCOR.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO

CARIRI ORIENTAL - CISCOR, no uso de suas atribuições e, conforme disciplina o Art.

35° de seu Estatuto, convoca as (os) Secretárias (os) de Saúde dos entes

consorciados, para participarem da ASSEMBLEIA ORDINÁRIA que, realizar-se-á no

dia 27 DE JULHO DE 2023, tendo como local a CÂMARA MUNICIPAL DE

QUEIMADAS, as 09h00, com a seguinte ordem do dia:

1. - aprovar ou não novos tipos de exames e especialidades para os exercícios de 2024

e 2025;

2. - valor de contribuição mensal dos entes consorciados para os exercícios de 2024 e

2025;
3. - informações sobre os atendimentos em 2024, ano de eleições municipais, para

tratar sobre o que é permitido e o que é vedado, bem como, se o município vai

continuar com ente consorciado em 2024;

4. - caso o município não tenha mais interesse em continuar fazendo parte do

consorcio em 2024, o ente consorciado deverá entregar um requerimento assinado

pelo gestor comunicando que deseja se retirar conforme determina o Art. 5º e 6º do
Estatuto do CISCOR;

5. - pagamento da contribuição mensal obrigatória conforme valor definido por cada

ente consorciado e constante no Contrato de Rateio, que deve ser pago nos dia 10, 20

e 30 ou em cota única no dia 10 de cada mês dentro do exercício financeiro aprovado;

6. - discutir e aprovar outros assuntos de interesse dos municípios consorciados ao

CISCOR.

Cabaceiras PB, 05 de julho de 2023. JOSÉ GERVÁZIO DA CRUZ - Presidente do

CISCOR.